УТВЕРЖДАЮ
                                                                       Заместитель председателя
Консультативного совета
_________________ Ю.Ю. Бахвалова
                                                                                                             22 мая 2023 г.

                                                                      ПРОТОКОЛ
 заседания Консультативного совета Кемского муниципального района.

Председательствовал:
	Бахвалова Ю.Ю.           -

	и.о. заместителя главы администрации Кемского муниципального района Республики Карелия, заместитель председателя Консультативного совета;

Присутствовали члены Консультативного совета:
	Незеленникова В.В.    -

Антонова Н.А.              -
	специалист 1 категории отдела по социальным вопросам администрации Кемского муниципального района, секретарь Консультативного совета;
начальник отдела экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района;

	Коптев А.Е.                  -

Данильева Ю.В.           -
Корчуганова Л.А.        -
	главный редактор общественно- политической газеты Кемского района «Советское Беломорье»;
 руководитель общества карельской культуры «Руско»;
исполняющий обязанности начальника МКУ Кемское УКиС;

	Якушов В.И.                -

	настоятель МРО «Евангелическо- Лютеранский приход г. Кемь» (по согласованию).

Приглашенные: Данильева Е.П., Дегтярик Н.С., Писаренко Е.В.
Отсутствовали по уважительной причине: Долинина С.В., Васильков М.П., Игумен Симеон, Коломеец Н.Д., Логинова С.В., Лайкачева А.С., Ульяновская Т.В.

Повестка Консультативного совета:

1. О преступлениях и правонарушениях, связанных с проявлением экстремизма, на территории Кемского муниципального район в 2022 году (Писаренко Е.В.) (доклад прилагается)
Решили:
             1.1. Принять к сведению информацию докладчика и продолжить работу в данном направлении.
2. Фактическое исполнение за I квартал 2023 года мероприятий по противодействию экстремизму среди обучающихся и работников образовательных учреждений. (Наличие планов по противодействию экстремизму утвержденных на уровне образовательных учреждений) (Данильева Е.П.) (доклад прилагается)
Решили:
             2.1. Принять к сведению информацию докладчика и продолжить работу в данном направлении.
            3. О деятельности религиозных и общественных организаций по укреплению межнационального и межконфессионального согласия как важнейшего фактора профилактики экстремизма (Якушов В.И.)
Решили:
            3.1. Принять к сведению информацию докладчика и продолжить работу в данном направлении.
            4. Мероприятия, проведенные в Кемском муниципальном районе за первое полугодие по гармонизации межнациональных и этноконфессиональных отношений, предупреждению этнического и религиозного экстремизма и минимизации его последствий (Данильева Е.П., Корчуганова Л.А.) (доклады прилагаются)
Решили:
            4.1. Принять к сведению информацию докладчиков и продолжить работу в данном направлении.

[bookmark: _GoBack]Протокол вела                                                                                                             В.В. Незеленникова